[image: Kalininski_raion_gerb_grey_17]
ДУМА
 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от «29» июля 2025 года                         	        № 435
г. Тверь

О внесении изменений в решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 27.03.2025 № 376 «Об утверждении порядка рассмотрения Думой Калининского муниципального округа Тверской области проектов муниципальных программ Калининского муниципального округа Тверской области   и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Калининского муниципального округа Тверской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 01.11.2023 «Об утверждении Регламента Думы Калининского муниципального округа Тверской области», решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 01.11.2023 № 18 «Об утверждении Положения о постоянных комитетах Думы Калининского муниципального округа Тверской области», руководствуясь Уставом Калининского муниципального округа Тверской области,  Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:
1. Внести в Порядок рассмотрения Думой Калининского муниципального округа Тверской области проектов муниципальных программ Калининского муниципального округа Тверской области и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Калининского муниципального округа Тверской области, утвержденный решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 17.03.2025 № 376 следующие изменения:
1) Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Председатель Думы Калининского муниципального округа Тверской области в срок не превышающий трех рабочих дней со дня поступления, направляет проект муниципальной программы Калининского муниципального округа Тверской области или предложения о внесении изменений в муниципальную программу Калининского муниципального округа Тверской области и прилагаемые документы для рассмотрения в постоянный комитет Думы Калининского муниципального округа Тверской области в соответствии с направлениями его деятельности, определенными Регламентом Думы Калининского муниципального округа Тверской области (далее - профильный постоянный комитет).».
2) Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Проект муниципальной программы Калининского муниципального округа Тверской области или предложения о внесении изменений в муниципальную программу Калининского муниципального округа Тверской области и прилагаемые документы рассматриваются на заседаниях профильного постоянного комитета Думы Калининского муниципального округа Тверской области в порядке, установленном Регламентом Думы Калининского муниципального округа Тверской области, в течение 30 дней со дня их  поступления.».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании газеты «Ленинское знамя».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Н.).

Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                                С.А. Румянцев

Председатель Думы Калининского
муниципального округа Тверской области                                  Г.К. Четверкин

image1.jpeg
3